
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

PROVVEDIMENTO 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

 

 

 

 
DECRETO N. 23 del 16/12/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022; 

 

VISTO il Decreto I. n. 129/2018 con particolare riferimento all’art. 10 c. 3 e c. 5; 

 

VISTA la comunicazione M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022, Progetti in essere del PNRR Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

 

CONSIDERATO che il Progetto è stato inoltrato in data 15/11/2022 con codice inoltro 9803.0 CUP 

H84D22002960006  Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9803; 

 

CONSIDERATO che il finanziamento prevede una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento 

dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica.  

L’importo dovuto in favore delle istituzioni scolastiche beneficiarie,  è corrisposto con le seguenti modalità: 

- 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto; 

- il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute e trasmissione di una relazione 

dettagliata di monitoraggio secondo le informazioni richieste dal sistema informativo. 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto”;  

 

CONSIDERATO che la somma non è stata prevista nel programma annuale 

 

DISPONE 

 

 di assumere in bilancio la seguente scheda di destinazione: 

 

- P.4.3 – Animatore digitale 2022/23 – 2023/24 PNRR Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9803 CUP 

H84D22002960006   

 

 





 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
 La seguente variazione al Programma Annuale 2022: 

 

P.4.3 Animatore digitale 2022/23–2023/24 PNRR Codice progetto M4C1I2.1-2022-

941-P-9803 CUP H84D22002960006   
ENTRATA USCITA 

2.3.1 – Altri finanziamenti dell’Unione Europea – Animatore digitale 2022-24 linea 

d’investimento 2.1 Missione 4 Componente 1 del PNRR 

 + 2.000,00  

1.3.1 – Compensi per animatore digitale   + 2.000,00 

TOTALE  + 2.000,00  + 2.000,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 10 del regolamento D.I. n. 129/18. 

 
 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                            Dott.ssa Emilia Galante 
         documento firmato digitalmente 


		2022-12-16T12:35:30+0100
	EMILIA GALANTE




